
NE = Niacin Ekvivalent / DFE = Folát Ekvivalent

Nestlé Česko s.r.o., 
Mezi Vodami 2035/31, 143 20 Praha 4, Česká republika 
tel: 800 135 135
www.nestlehealthscience.cz
Vyrobeno v Německu.
Minimální trvanlivost do / Číslo šarže: viz karton.
SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ!

Důležité upozornění: 
Může být použit jako jediný zdroj výživy nebo jako doplněk stravy. INFASOURCE® je možné 
používat pouze pod dohledem lékaře nebo kvalifikovaného odborníka v oblasti klinické výživy. Pro 
kojence a malé děti, u kterých lékař stanovil potřebu vysokého příjmu energie. Kojení je během 
prvních měsíců života dítěte nejlepší způsob výživy. Než se rozhodnete použít tuto výživu, poraďte 
se s lékařem.
Upozornění:
Není určeno pro parenterální použití. Není vhodné pro pacienty s alergií na bílkovinu kravského 
mléka. Nesprávné skladování, manipulace, příprava a krmení mohou ohrozit zdraví dítěte. 
Dodržujte přesně návod k přípravě. Do výživy INFASOURCE® cokoliv nepřidávejte ani ji neřeďte, 
s výjimkou doporučení lékaře. Nemíchejte s léčivy.
Skladovací podmínky: 
Neotevřené uchovejte v suchu při pokojové teplotě. 
Baleno v ochranné atmosféře.

Složení: 
pitná voda, částečně hydrolyzované bílkoviny mléčné syrovátky, rostlinné oleje (slunečnicový, 
strukturovaný palmový, kokosový, řepkový), maltodextrin, laktóza, minerální látky (vápenaté soli 
kyseliny fosforečné, chlorid draselný, hořečnaté soli kyseliny citronové, draselné soli kyseliny 
fosforečné, chlorid sodný, chlorid vápenatý, síran železnatý, síran zinečnatý, síran měďnatý, síran 
manganatý, jodid draselný, selenan sodný), rybí olej (obsahuje DHA), regulátor kyselosti (E 330), 
olej z Mortierella alpina (obsahuje ARA), L-histidin, cholin-chlorid, vitamíny (C, E, kyselina 
pantothenová, niacin, thiamin, riboflavin, A, B6, B12, biotin, K, kyselina listová, D), inositol, 
L-arginin, taurin, L-karnitin.
Bez lepku. Ošetřeno UHT.

Pokyny k přípravě: 
Zkontrolujte datum trvanlivosti na láhvi. Pokud je láhev nějakým způsobem poškozena, 
nepoužívejte ji. Před použitím protřepejte.
Návod k přípravě: 
Před přípravou kojenecké výživy si důkladně umyjte ruce. Zajistěte, aby veškeré vybavení ke krmení 
bylo sterilní.
Pro podávání ústy: 
Odstraňte plastové víčko a hliníkovou fólii. Nasaďte sterilní savičku.
 Při použití kojenecké láhve:
 1. Láhev, uzávěr a savičku řádně vymyjte, aby uvnitř nezůstaly zbytky výživy.
 2. Vyvářejte po dobu 5 minut. Nádobu během vyváření ponechte až do vyjmutí láhve uzavřenou.
 3. Přelijte požadované množství výživy do vyvařené láhve.
 4. Infasource® láhev opětovně uzavřete, uchovejte v chladničce (< 5 °C) a zbývající výživu 
  spotřebujte do 24 hodin. 
Zkontrolujte teplotu, je-li to nutné, umístěte teplou lahvičku do teplé vody. Dávejte pozor, abyste 
neponořili savičku. Před krmením vždy ověřte vyhovující teplotu výživy. Neohřívejte v mikrovlnné 
troubě. Výrobek nepoužívejte opakovaně ani neřeďte. Během krmení držte dítě vždy v náručí. 
Neponechávejte dítě bez dohledu, jinak může dojít ke vdechnutí výživy a zalknutí. Nedojedené porce 
zlikvidujte do 1 hodiny od podání.
Pro podávání sondou: 
Po otevření nebo přelití do sterilního uzavřeného systému podejte do 6 hodin. Pro udržení 
konstantního průtoku použijte enterální pumpu. Po otevření uzavřete víčkem, skladujte 
v chladničce a spotřebujte do 24 hodin. 
Doporučené použití: 
Požadovaný denní nutriční příjem výživy a tekutin musí být stanoven lékařem.

Potravina pro zvláštní lékařské účely. Od narození. 
Nutričně kompletní potravina pro řízenou dietní výživu při zvýšené potřebě energie u kojenců 
a malých dětí.

32 x 90 ml e (2880 ml)
® Reg. Trademark of Société des Produits Nestlé S.A.

Výživové údaje Jednotka Na 100 ml Na 90 ml
Energie kJ 418 376
     kcal 100 90
Tuky (50 % kcal)
z toho:  g 5,5 4,9
 – nasycené mastné kyseliny g 1,9 1,7
 – mononenasycené mastné kyseliny g 2,0 1,8
 – polynenasycené mastné kyseliny g 1,0 0,90
  – kyselina α-linolenová mg 75 67
  – kyselina dokosahexaenová (DHA) mg 30 27
  – kyselina linolová mg 850 765
  – kyselina arachidonová (ARA) mg 30 27
Sacharidy (40 % kcal)
z toho:  g 10 9,0
 – cukry g 6,7 6,0
  – laktóza g 6,4 5,8
Bílkoviny (10 % kcal) g 2,6 2,3
L-arginin mg 78 70
Sůl    g 0,092 0,083
Minerální látky
Sodík  mg 37 33
Draslík  mg 115 103
Chloridy mg 83 75
Vápník  mg 100 90
Fosfor  mg 60 54
Hořčík  mg 11 9,9
Železo  mg 1,0 0,90
Zinek  mg 1,1 0,99
Měď   mg 0,080 0,072
Mangan mg 0,019 0,017
Fluoridy mg <0,10
Selen  µg 4,5 4,0
Chrom  µg <10
Molybden µg <14
Jód    µg 19 17
Vitamíny
A     µg 100 90
D     µg 2,5 2,2
E     mg 2,3 2,1
K     µg 8,9 8,0
C     mg 20 18
Thiamin mg 0,14 0,13
Riboflavin mg 0,21 0,19
Niacin (Niacin ekvivalent) mg (mg NE) 1,0 (1,8) 0,90 (1,6)
B6    mg 0,090 0,081
Kyselina listová (folát) µg (µg DFE) 17 (28) 15 (25)
B12   µg 0,34 0,31
Biotin  µg 2,8 2,5
Kyselina pantothenová mg 0,94 0,85
Další nutrienty
Taurin  mg 8,3 7,5
L-karnitin mg 1,8 1,6
Cholin  mg 30 27
Inositol mg 20 18
Osmolarita:   336 mOsm/L
Obsah vody:    86 g/100 ml

TD
51

05
24

 –
 D

SH
L0

03
-1

148 mm 148 mm

21
0 

m
m

21
0 

m
m

Proof C R 0Project name Infasource Neutral 32x90 ml CZ
Format 148 x 210 mm
Packaging code TD510524 – ZPCK n/a
Globe (SKU) XXXXXXXX
Recipe DSHL003-1
Technical drawing –
Colour  Cyan Magenta Yellow
  Black P 280 C 
Font DIN Pro – Myriad Pro – Wagfont2
Min font size 7 pts – Height: 1.2 mm (E.U. Ready)
Production plant BIESSENHOFEN
Printer –
Pre-press Diadeis Suisse S.A. – DO-17-E1664 – 01.03.2018

CZGuranoKa
Approved


